
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 16. 12. 2021 
 

 

Bod programu: 8 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor školství, kultury a tělovýchovy 

Zpracoval: Mgr. Vojtěch Bušina, vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy 
Bc. Michala Kuchyňková, referentka odboru školství, kultury a 
tělovýchovy 

 

Název bodu: Žádost o poskytnutí mimořádné dotace - celoroční činnost 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje/schvaluje 
poskytnutí mimořádné dotace – příspěvku ve výši 1.048.372 Kč na celoroční činnost 
společnosti NAPARIA SPORT s.r.o., se sídlem Vrchlického sad 1963/6, Brno 602 00, IČO 
04707001, v roce 2021, na zajištění provozu Sportovního centra Naparia dle důvodové 
zprávy/dle upravené důvodové zprávy. 
T: 24. 02. 2022 
O: Mgr. Vojtěch Bušina 
 
 
2. neschvaluje/schvaluje 
rozpočtové opatření - poskytnutí mimořádné dotace společnosti NAPARIA SPORT s.r.o., se 
sídlem Vrchlického sad 1963/6, Brno 602 00, IČO 04707001, na zajištění provozu 
Sportovního centra Naparia. 
 
a) odd. § 3419 pol. 5213 orj. 05            org. 20 00000 00 3300      + 1.048.372 Kč 
b) odd. § 6399 pol. 5901 orj. 16            org. 70 00000 00 0000     -  1.048.372 Kč 
 
ad a) poskytnutí mimořádné dotace – na celoroční činnost 
ad b) zapojení rezervy města 
T: 24. 02. 2022 
O: Mgr. Vojtěch Bušina 
 
 
3. neschvaluje/schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí a vyúčtování mimořádné dotace – příspěvek na 



 

 2 

celoroční činnost mezi městem Hranice jako poskytovatelem a společností NAPARIA 
SPORT s.r.o., se sídlem Vrchlického sad 1963/6, Brno 602 00, IČO 04707001 jako 
příjemcem, jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 1.048.372 Kč na zajištění provozu 
Sportovního centra Naparia dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
T: 24. 02. 2022 
O: Mgr. Vojtěch Bušina 
 
 
 
Předcházející usnesení ve věci: 
2057/2021 - RM ze dne 07.12.2021 
 



 

 3 

Důvodová zpráva: 
Dne 19.10.2021 sportovní centrum NAPARIA SPORT s.r.o. (dále jen sportovní centrum) 
požádala prostřednictvím OŠKT město Hranice o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
1.048.372 Kč.  
 
Žádost odůvodnila celospolečenským přínosem při zajišťování sportovního vyžití občanů 
města a hlavně pak pro sportovní kluby sdružující mládež. V charakteristice popisu, který je 
přílohou žádosti uvedla následující:   
 
Pro představu v roce 2019 mělo sportovní centrum 6.000 aktivních klientů. FBC Hranice, 
využívající halu pro tréninky a pořádání ligových turnajů má přes 200 aktivních členů, Judo 
Hranice přes 150. Sportovní halu využívají pro tělesnou výuku střední odborné školy, 
průmyslová škola, lesnická škola. V minulých letech využíval halu také hranický klub 
mažoretek, který zde trénuje na ME.  
 
Sportovní centrum bylo z důvodů vládního nařízení uzavřeno v období 01.01.2021 až do 
23.5.2021. Ode dne 24.05.2021 bylo sportovní centrum otevřeno pro veřejnost, ale z důvodu 
pokračujících omezení dané centrum navštěvovala jen malá část klientů. 
 
V roce 2021 některé sportovní kluby nezahájily tréninky, střední školy zde neměly tělesnou 
výchovu. Přestože v létě proběhl mezinárodní kemp sportovního klubu judo (zúčastnilo se i 
Judo Železo Hranice), florbalu FBC Hranice a brněnského klubu BULLDOGS, tak i zde byl 
omezený počet účastníků.  
 
V současné době se opět zpřísňují vládní opatření, kdy se lidé mohou prokazovat pouze 
očkováním nebo prodělanou nemocí. Proto sportovní centrum předpokládá návštěvnost 
minimálně až o 50% menší. Je potřeba dodat, že jarní a zimní měsíce jsou, co se provozu 
týče nejvýdělečnější. Bohužel, jsou to také období, kdy převládala a nyní převládají 
nejpřísnější opatření. 
 
Z důvodu vládních opatření se zde v letošním roce 2021 nebudou konat žádné plesy. V 
předchozích letech sportovní centrum zastřešovala plesovou sezónu některým školám a 
firmám. Na základě vládních opatření nemá sportovní centrum plánované ani žádné kulturní 
akce v roce 2021.  
 
Sportovní centrum v rozpočtu uvedlo celkové předpokládané náklady na provoz v 
roce 2021 ve výši 4.550.527 Kč. Předpokládané zajištěné příjmy činí cca 3.502.200 Kč. 
Předpokládaná ztráta činí 1.048.327 Kč. K pokrytí této částky sportovní centrum žádá o 
mimořádnou dotaci město Hranice. 
 
Dotace bude vyúčtována náklady, které se bezprostředně týkají zajištění provozu při 
turnajích, trénincích, kempech a zároveň při zajištění činnost sportovního centra pro 
hranickou veřejnost. Dalším důvodem podání žádosti je i zajištění kontinuity provozu 
v roce 2022. 
  
Jedná se o tyto nákladové druhy: energie (plyn, elektřina, voda), údržba, čisticí 
prostředky, cvičební pomůcky, pojistné, úklidové služby a vývoz odpadu. Celková 
výše těchto nákladů, jak vyplývá z rozpočtu v žádosti, činí 1.353.954 Kč. Sportovní 
centrum v žádosti uvádí, že v případě poskytnutí dotace v jakékoli výši, bude dotace 
vyúčtována účetními doklady, za úhradu výše uvedených nákladových druhů.  
 
Vyjádření odboru školství, kultury a tělovýchovy: 
Vzhledem k tomu, že požadovaná částka na dotaci je vyšší než 50.00 Kč, je nutné, aby 
přidělení dotace bylo dle § 85 písm. c) zákona o obcích schváleno zastupitelstvem města.  
Dále dle písm. j) téhož § je v pravomoci zastupitelstva města uzavření smlouvy o takto 



 

 4 

poskytnuté dotaci včetně schválené účelové vázanosti poskytovaných prostředků. 
 
OŠKT po dohodě s FO - v případě schválení poskytnutí dotace - navrhuje k zajištění 
finančních prostředků pro poskytnutí dotace zapojit finanční rezervu města. 
 
V případě uznání nižší částky, než je v žádosti je potřeba dle zákona uvést 
odůvodnění. 
 
Rada města po projednání nedoporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí 
mimořádné dotace ve výši 1.048.372 Kč na celoroční činnost společnosti NAPARIA 
SPORT s.r.o., dále nedoporučila rozpočtové opatření ani uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Mgr. Kristina Onyščuková 28. 11. 2021 Připomínky zapracovány 

Finanční odbor 30. 11. 2021 Bez připomínek 

2. místostarosta Daniel 
Vitonský 

30. 11. 2021 Bez připomínek 

 
Přílohy: 
Žádost NAPARIA.pdf 
Příloha č. 2 - Smlouva o poskytnutí vyúčtování dotace mimo grantové řízení - celoroční 
činnost.doc 
 



 

 5 

 
 
 
 



 

 6 

 

 
 
 



 

 7 

 

 



 

 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9 

 

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování mimořádné dotace - celoroční činnost 
číslo:  

 
I. Smluvní strany 

 
Město Hranice 
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
IČO: 00301311, DIČ: CZ00301311 
číslo účtu: 1320831/0100 
zastoupené: Jiřím Kudláčkem, starostou 
 
(dále jen poskytovatel), 
 
a  
 
NAPARIA SPORT s.r.o 
IČO: 04707001 
Sídlo: Vrchlického sad 1963/6, Brno 602 00              tel.:  736 676 685 
Registrace ve veřejném rejstříku dle § 1 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a 
fyzických osob, v platném znění vedeném Krajským soudem v Ostravě, C 64849 
Číslo účtu:  123-4374140217/0100       u peněž. ústavu: KB 
Statutární zástupce: Libor Ponížil 
Kontaktní osoba: Libor Ponížil     
 (dále jen příjemce), 
 
společně také smluvní strany. 
 

 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci peněžní dotaci ve výši: ……….. 
Kč, slovy: …….. českých na účel: celoroční činnost příjemce v oblasti tělovýchovy mládeže v období od 
01.01.2021 do 31.12.2021,  schválený usnesením ……………… 
2. Dotace bude vyplacena na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů 
od podpisu smlouvy oběma stranami. 
3. Dotaci je příjemce oprávněn použít jen k úhradě těchto výdajů: Energie (plyn, elektřina, voda), 
údržba, čisticí prostředky, cvičební pomůcky, pojistné, úklidové služby, vývoz odpadu 

 
III. Závazky příjemce 

Příjemce dotace se zavazuje: 
1. Uvádět město Hranice jako poskytovatele dotace na propagačních materiálech, publikacích, webu 
apod. Příjemce je oprávněn při propagaci své činnosti používat znak města. 
2. Použít  dotaci  jen k úhradě výdajů spojených se zajištěním provozu sportovního centra NAPARIA, 
které jsou uvedeny v čl. II odst. 3 smlouvy.  
3. Umožnit kontrolním orgánům a zaměstnancům zařazeným do Městského úřadu Hranice kontrolu 
správnosti použití dotace. 
4. Neprodleně oznámit Městskému úřadu Hranice, odboru školství, kultury a tělovýchovy každou 
změnu adresy nebo změnu osob oprávněných jednat jménem právnické osoby. 
5.  Neposkytovat prostředky z  dotace jiným osobám, pokud se nejedná o přímou úhradu nákladů 
spojenou s realizací akce, na kterou byla dotace poskytnuta.   



 

 10 

6. Předložit poskytovateli dotace vyúčtování dotace vypracované dle článku 8. Zásad pro 
poskytování příspěvků z rozpočtu města Hranic do 31.1.2022. Úplné znění Zásad pro poskytování 
příspěvků z rozpočtu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách města 
Hranic www.mesto-hranice.cz. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování.  
7. Dotaci nevyužitou, nevyúčtovanou, nedočerpanou nebo použitou v rozporu s touto smlouvou 
vrátit poskytovateli do 31. 01. 2022 na účet 1320831/0100 pod VS - číslo smlouvy. 
8. Předložit poskytovateli před případnou přeměnou příjemce či před zrušením příjemce likvidací 
peněžní vypořádání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele č. 1320831/0100 
pod VS - číslo smlouvy s písemným odůvodněním, a to v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení 
práv poskytovatele. 
9. Archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 5 let a na požádání příslušných kontrolních 
orgánů, kontrolních zaměstnanců města je příjemce dotace povinen doklady předložit ke kontrole.  
 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace se uzavírá v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, především § 10a a následujícími a 
dále s vnitřním předpisem Zásady pro poskytování příspěvků z rozpočtu města Hranic. 

2. V případě neoprávněného použití dotace se proti příjemci dotace postupuje podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva podléhá jejímu povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy na webových stránkách poskytovatele a v jeho informačních a organizačních systémech. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.  
5. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž příjemce obdrží jedno 

poskytovateli náleží dvě vyhotovení.  
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují níže své podpisy.  
7. Uzavření této  smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hranic ……………. 
 
 
V Hranicích dne:                                            V Hranicích dne: 
 
 
 
 
 
..................................................  ................................................................................................. 
Jiří Kudláček, za poskytovatele  Libor Ponížil, NAPARIA SPORT s.r.o. 
 


